
 

 

 

 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano V 
 

IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo - Prefeito 
 

 

 

Edição N° 1021 – Nova Santa Bárbara, Paraná      Quarta-feira, 21 de Junho de 2017. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
http://nsb.pr.gov.br/portal/transparencia/diario-oficial-eletronico-doe 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160 – AC SERASA – 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 
site: http://nsb.pr.gov.br/portal/transparencia/diario-oficial-
eletronico-doe 

I - Atos do Poder Executivo 
P O R T A R I A Nº 22/2017 

 
O DIRETOR PRESIDENTE DO SAMAE – SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA SANTA BÁRBARA, ESTADO DO PARANÁ, RESOLVE, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E DE CONFORMIDADE COM O ART. 80 DA LEI MUNICIPAL Nº 586/2011 DO ESTATUTO DO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA E ART. 
26 DA LEI Nº 613/2012 DO PLANO DE CARGOS, CARREIRAS E VENCIMENTOS DO SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA SANTA BÁRBARA;   
 

CONCEDER 
 

Art. 1º. Concede adicional por tempo de serviço aos seguintes servidores: 
 
000004-1- Aurélia de Fátima Carriel dos Santos – Adicional de Tempo de Serviço – 06/2017.................................................................................................................................... 1,0% 
000012-1 - Ana Paula Bispo Gonçalves – Adicional de Tempo de Serviço – 06/2017................................................................................................................................................ 1,0%  
 
  Art. 2º.  Esta PORTARIA entra em vigor nesta data, tem efeito a partir de 01/06/2017 e posteriormente será publicada no diário oficial do Município, revogando-se as disposições em 
contrário. 

 
Edifício do Samae de Nova Santa Bárbara, aos vinte e um dias do mês de Junho do ano de dois mil e dezessete. 

 
Gerson Nogueira Junior 

Diretor Presidente do SAMAE 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2017  

 
 Aos 21 (vinte e um) dias do mês de junho (06) do ano de dois mil e dezessete (2017), em meu Gabinete, eu Eric Kondo, Prefeito Municipal, no uso de minhas atribuições legais, 
HOMOLOGO o procedimento da Licitação Pregão Presencial n.º 24/2017, destinado a contratação de empresa para prestação de serviços de coleta, transporte, tratamento e destinação final de 
resíduos da saúde, a favor da empresa que apresentou menor proposta, sendo ela: BIO RESIDUOS TRANSPORTES LTDA, CNPJ n° 08.680.158/0001-61, num valor total de R$ 17.700,00 
(dezessete mil e setecentos reais), para que a adjudicação nele procedida produza seus jurídicos e legais efeitos. 

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes. 
 

Eric Kondo  
Prefeito Municipal 

PORTARIA N. 081, DE 19 DE JUNHO DE 2017 
 

O Sr. Eric Kondo, Prefeito Municipal, no uso das suas atribuições legais, resolve: 
 

Art. 1º Nomear o Sr. Lourival Vitor dos Santos, portador da cédula de identidade – RG n. 5.249.839-2 SSP/PR e do CPF/MF sob n. 796.155.119-00, para ocupar o cargo não remunerado 
de Diretor de Operações da Defesa Civil, conforme a legislação de regência. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se todas as disposições em contrário. 
 

Nova Santa Bárbara, 19 de junho de 2017. 
 

Eric Kondo 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 160/2017 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 766/2015 e nº 
771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 
Servidor: MARCELO RIBEIRO 
Cargo: Motorista 
Secretaria/Departamento: Educação 
Valor (R$): R$ 483,00 (Quatrocentos e Oitenta e Três Reais) 
Destino: CORNÉLIO PROCÓPIO-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA MARCELO RIBEIRO PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO EM VIAGENS FORA DO MUNICIPIO, 

PARA O TRANSPORTE DE ALUNOS QUE FREQUENTAM O ENSINO SUPERIOR NA CIDADE DE CORNELIO PROCOPIO-PR. 
Data do Pagamento: 21/06/2017 
Nº do Pagamento: 3410/2017 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

   II - Atos do Poder Legislativo 

Não há publicações para a presente data. 
III – Publicidade  

Não há publicações para a presente data. 


